[image: image1.jpg]o}
BB
My, d
‘ o?
LJ
s
353

QU

CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

4 сессии

от 17 ноября 2023 года № 41
                г. Россошь

Об утверждении Комиссии по соблюдению
требований к должностному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности в
Совете народных депутатов Россошанского
муниципального района, в Ревизионной

комиссии Россошанского муниципального

района, главы администрации Россошанского
муниципального района и урегулированию
конфликта интересов
          В соответствии с решением Совета народных депутатов от 24.10.2018 г. № 20  «Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», в связи с избранием 10.09.2023 г. Совета народных депутатов Россошанского муниципального района восьмого созыва Совет народных депутатов Россошанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района № 329 от 24.05.2023 г. «Об утверждении Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной  комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов».

2. Утвердить Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в составе 12 человек.
3. Утвердить персональный состав Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов:
3.1. Сисюк Владимир Михайлович – глава Россошанского муниципального района, председатель постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности.
3.2. Овчаренко Михаил Викторович - заместитель председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.
3.3.  Токарев Артур Александрович – председатель постоянной комиссии по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту.
3.4. Гринёв Алексей Михайлович – председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансовой деятельности, представитель партии «Единая Россия»».
3.5. Силаков Владимир Алексеевич – председатель постоянной комиссии по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользовании.
3.6. Бабешко Александр Митрофанович - депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, представитель Партии «Справедливая Россия- патриоты – за правду».
3.7. Толстун Сергей Владимирович - депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, представитель КПРФ.
3.8. Володарцев Анатолий Викторович - депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, представитель ЛДПР.
3.9. Ефимова Наталья Алексеевна - председатель Россошанской районной организации Воронежской области Профсоюза работников народного образования и науки.
3.10. Буйлук Наталия Фёдоровна – председатель Общественной палаты Россошанского муниципального района.
3.11. Карионов Николай Петрович – председатель совета ветеранов войны и труда Россошанского муниципального района.
3.12. Силакова Ирина Сергеевна – главный инспектор Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
4. Утвердить председателем Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района,  главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов главу Россошанского муниципального района, председателя постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу и собственности Сисюка Владимира Михайловича.
5. Утвердить заместителем председателя Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов заместителя председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Овчаренко Михаила Викторовича.
6. Утвердить ответственным секретарем Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, в Ревизионной комиссии Россошанского муниципального района, главы администрации Россошанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов главного инспектора Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Силакову Ирину Сергеевну.
7. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Россошанского муниципального района в сети «Интернет».

8.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.
Глава Россошанского
муниципального района

                                                                     В.М. Сисюк